令和元年６月２４日

各  位

公益財団法人 日本測量調査技術協会

専務理事  斉藤 和也

事業委員長 植田 秀一

令和元年度 社会・技術動向講演会(近畿地区)の開催のご案内

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、当協会の公益事業へのご理解・ご支援等を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当協会が毎年実施しております社会・技術動向講演会を下記のとおり開催いたします。

本年度は、近畿地方整備局様・国土地理院様より下記のご講演を予定しております。

ご多忙中とは存じますが、ご関心のある多くの皆様方のご参加をお待ち申し上げます。

敬具

記

1. 日 時：令和元年 7 月 11 日(木) 13 時 30 分～15 時 00 分

2. 会 場：株式会社日本インシーク大阪本社 7 階会議室

（大阪市中央区南本町三丁目 6 番 14 号イトゥビル）

https://www.insiek.co.jp/

3. 参加対象者：近畿地区会員、一般聴講希望者

4. 参加料：無料

5. 講演内容：１）「防災・減災、国土強靭化のための 3 か年緊急対策について」

      国土交通省 近畿地方整備局 企画部 企画課 課長補佐 斎藤哲也様

13 時 30 分～14 時 30 分

２）「ALB レーザ測量の技術動向(仮題)」

               国土地理院 近畿地方測量部 測量課長 上村和彦 様

 14 時 30 分～15 時 00 分

6. 参加方法：事前登録

当協会 HP のセミナーページよりお申込みください。

http://www.sokugikyo.or.jp/seminar/index.html

7. CPD ポイント

この講演会は測量 CPD（2P）および設計 CPD（1P）の対象プログラムです。

希望者には CPD ポイントの取得に利用いただける参加証明書を発行いたします。

以上

〒541-0054

大阪市中央区南本町三丁目 6番 14 号イトゥビル ７階会議室